
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

26.04.2021 № 194

станица Динская

Об организации обучения специалистов, обеспечивающих 
проведение государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования в муниципальном образовании
Динской районе в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательными 
программам основного общего образования», от 16 марта 2021 г. № 104/306 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2021 году», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
12 апреля 2021 г. №10-99 «О направлении методических документов, 
рекомендуемых при организации и проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования и 
среднего общего образования в 2021 году» п р и к а з ы в а ю :
1. Ответственному за организацию и проведение ГИА-9 в муниципальном 
образовании Динской район (Денисенко):
1.1. обеспечить обучение организаторов, технических специалистов, 
ассистентов проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования в муниципальном образовании Динской район в 
2021 году в соответствии с нормативно-правовыми и организационными 
основами проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2021 году;
1.2. предупредить специалистов, обеспечивающих проведение государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования письменно о 
привлечении к административной ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее выполнение своих обязанностей и злоупотребление служебным 
положением.
2. Руководителям ОО:
2.1. обеспечить организаторов, технических специалистов, ассистентов

граммам основного
и документами;
.иками ППЭ с целью

ю за собой.

М. А. Ежкова


